
UCHWAŁA NR XXI/240/26 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie przekazania Wójtowi Gminy petycji w zakresie należącym 
do właściwości organu wykonawczego gminy 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Suchy Las za organ niewłaściwy do rozpatrzenia petycji Towarzystwa 
Ochrony Środowiska „Las” w zakresie przeprowadzenia nieformalnych konsultacji społecznych odnośnie 
rozbudowy i połączenia dotychczas istniejących dróg w miejscowości Złotkowo w związku z budową drogi 
krajowej S11, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję Towarzystwa Ochrony Środowiska „Las” Wójtowi Gminy Suchy Las do 
rozpatrzenia zgodnie z właściwością. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Suchy Las, którą zobowiązuje się do 
przekazania petycji Towarzystwa Ochrony Środowiska „Las” wraz z niniejszą uchwałą Wójtowi Gminy Suchy 
Las oraz do powiadomienia wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



              

Załącznik do uchwały nr XXI/240/26 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

 

 

Uzasadnienie 

 

 

  W dniu 22 grudnia 2025 r. do Urzędu Gminy Suchy Las złożona została petycja Towarzystwa 

Ochrony Środowiska „Las” w sprawie przeprowadzenia nieformalnych konsultacji społecznych 

dotyczących rozbudowy i połączenia dotychczas istniejących dróg w miejscowości Złotkowo w 

związku z budową drogi krajowej S11. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Suchy Las w dniu 30 grudnia 2025 r. przekazała petycję do 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Gminy 

Suchy Las. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2026 r. dokonała analizy 

treści petycji. Z analizy wynika, że planowana inwestycja może wiązać się z koniecznością 

przeprowadzenia postępowań administracyjnych, w tym postępowania w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach, a także może oddziaływać na tereny objęte formami ochrony 

przyrody.  

Przeprowadzenie konsultacji społecznych na etapie planowania inwestycji pozwoli na zebranie 

uwag oraz wniosków mieszkańców, co może przyczynić się do usprawnienia dalszego procesu realizacji 

przedsięwzięcia. 

 Na obecnym etapie sprawa ta nie mieści się w zakresie kompetencji Rady Gminy, gdyż dotyczy 

działań należących do właściwości organu wykonawczego gminy.  

W związku z powyższym, zgodnie z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691), petycja podlega przekazaniu według 

właściwości Wójtowi Gminy Suchy Las celem dalszego procedowania. 

 

 

         

 

 


	UCHWAŁA NR XXI/240/26 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


